1
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О ежемесячной денежной выплате

на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
31 марта 2022 г. № 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей»   п о с т а н о в л я ю:

1. Установить расходное обязательство Чувашской Республики по осуществлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет, установленной пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей» (далее – ежемесячная денежная выплата).
2. Передать Пенсионному фонду Российской Федерации полномочия по осуществлению ежемесячной денежной выплаты.

3. Кабинету Министров Чувашской Республики обеспечить:

утверждение порядка и условий предоставления ежемесячной денежной выплаты;

предоставление в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации бюджетных ассигнований из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации в форме субвенций на основании соглашения, заключаемого между Кабинетом Министров Чувашской Республики и Пенсионным фондом Российской Федерации;

принять иные необходимые меры по реализации настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

14 апреля 2022 года

№ 48